

© കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2022



Regn.No. KERBIL/2012/45073
dated 05-09-2012 with RNI
Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11 Vol. XI	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ Thiruvananthapuram, Wednesday	2022 ആഗസ്റ്റ് 17 17th August 2022 1198 ചിങ്ങം 1 1st Chingam 1198 1944 ശ്രാവണം 26 26th Sravana 1944	നമ്പർ No. } 2727
----------------------	--	---	---------------------

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Opinion E) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No.15/2022/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 17th August, 2022
1st Chingam, 1198
26th Sravana, 1944.

S. R. O. No. 812/2022

In exercise of the powers conferred by section 7 of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (Central Act XV of 1872) and in supersession of the notification issued under G. O. (Rt.) No. 381/2015/Law dated 31st March, 2015 and published as S.R.O. No. 193/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 753 dated 31st March, 2015 and G. O. (Rt.) No. 566/2017/Law dated 25th

This is a digitally signed Gazette.
Authenticity may be verified through <https://compose.kerala.gov.in/>



April, 2017 and published as S.R.O. No. 223/2017 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 896 dated 2nd May, 2017 Government of Kerala hereby appoint the persons specified in column (2) of the Schedule hereto as Senior Marriage Registrar and persons specified in column (3) as Marriage Registrar for the areas specified against them in column (4) thereof, namely:—

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Senior Marriage Registrar</i>	<i>Marriage Registrar</i>	<i>Area of Jurisdiction</i>
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Sri Joshi, E. M., PEN 397732, Sub Registrar	Sri Dolly John Vettukallel, PEN 397733, Sub Registrar	Kasargod District
2.	Sri Joshi, E. M., PEN 397732, Sub Registrar	Sri Dolly John Vettukallel, PEN 397733, Sub Registrar	Kannur District
3.	Sri Yesudas, K., PEN 397926, Sub Registrar	Sri Dolly John Vettukallel, PEN 397733, Sub Registrar	Kozhikkode District
4.	Smt. Neena Elizabeth, PEN 397210, Sub Registrar	Sri Sanil Jose, PEN 377358, Sub Registrar	Malappuram District
5.	Sri Yesudas, K., PEN 397926, Sub Registrar	Sri Dolly John Vettukallel, PEN 397733, Sub Registrar	Wayanad District
6.	Smt. Neena Elizabeth, PEN 397210, Sub Registrar	Sri Sanil Jose, PEN 377358, Sub Registrar	Palakkad District (Except the erstwhile Cochin area)



7. Sri Reju, K. J.,
PEN 397425,
Sub Registrar

Sri Jijo Jacob
PEN 386054,
Sub Registrar

Thrissur District
(Except the erstwhile
Cochin area)

By order of the Governor,

V. HARI NAIR,
Law Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Section 7 of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (Central Act XV of 1872) empowers the Government to appoint one or more Christians to be the Marriage Registrar/Marriage Registrars for any district and to appoint one of them to be the Senior Marriage Registrar when there are more Marriage Registrars than one in any district. Consequent to the transfer and promotion of previously appointed Marriage Registrars in Kasargod, Kannur, Malappuram, Wayanad, Kozhikkode, Palakkad and Thrissur Districts and upon the recommendation of the Registration Inspector General, the Government have decided to appoint two Christian Sub Registrars among whom the senior shall be appointed as the Senior Marriage Registrar and the other shall be the Marriage Registrar, in each district for the sake of administrative convenience in supersession of the existing notification issued under G. O. (Rt.) No. 381/2015/Law dated 31st March, 2015 and published as S.R.O. No. 193/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 753 dated 31st March, 2015 and G. O. (Rt.) No. 566/2017/Law dated 25th April, 2017 and published as S.R.O. No. 223/2017 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 896 dated 2nd May, 2017.

The notification is intended to achieve the above object.



കേരള സർക്കാർ
നിയമ (ഉപദേശം ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി)നമ്പർ.15/2022/നിയമം

എസ്.ആർ. ഒ. നമ്പർ 812/2022

തിരുവനന്തപുരം, 2022 ആഗസ്റ്റ് 17
1198, പിങ്ങം 1
1944, ശ്രാവണം 26.

1872-ലെ ഇന്ത്യൻ ക്രിസ്ത്യൻ മാർദ്ദേജ് ആക്റ്റിലെ (1872-ലെ 15-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വീനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, 2015 മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (സാധാ) നമ്പർ 381/2015/നിയമം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നതും 2015 മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയിലെ 753-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 193/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനവും 2017 ഏപ്രിൽ 25-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(സാധാ) നമ്പർ 566/2017/നിയമം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളതും 2017 മേയ് 2-ാം തീയതിയിലെ 896-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. 223/2017-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ വിജ്ഞാപനവും അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ട് ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിലെ (2)-ാം കോളത്തിൽ വിനിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള വ്യക്തികളെ സീനിയർ വിവാഹ രജിസ്ട്രാർ ആയും (3)-ാം കോളത്തിൽ വിനിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള വ്യക്തികളെ വിവാഹ രജിസ്ട്രാർ ആയും (4)-ാം കോളത്തിൽ അവർക്കെതിരെ വിനിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രദേശങ്ങൾക്കായി ഇതിനാൽ നിയമിക്കുന്നു, അതായത് :—



പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	സീനിയർ മാനേജർ രജിസ്ട്രാർ	മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർ	അധികാരപരിധി
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	ശ്രീ. ജോഷി, ഇ. എം. പെൻ 397732 സബ് രജിസ്ട്രാർ	ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ പെൻ 397733 സബ് രജിസ്ട്രാർ	കാസർഗോഡ് ജില്ല
2.	ശ്രീ. ജോഷി, ഇ. എം. പെൻ 397732 സബ് രജിസ്ട്രാർ	ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ പെൻ 397733 സബ് രജിസ്ട്രാർ	കണ്ണൂർ ജില്ല
3.	ശ്രീ. യേശുദാസ്, കെ. പെൻ 397926 സബ് രജിസ്ട്രാർ	ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ പെൻ 397733 സബ് രജിസ്ട്രാർ	കോഴിക്കോട് ജില്ല
4.	ശ്രീമതി നീന എലിസബത്ത് പെൻ 397210 സബ് രജിസ്ട്രാർ	ശ്രീ. സനിൽ ജോസ് പെൻ 377358 സബ് രജിസ്ട്രാർ	മലപ്പുറം ജില്ല
5.	ശ്രീ.യേശുദാസ്, കെ. പെൻ 397926 സബ് രജിസ്ട്രാർ	ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ പെൻ 397733 സബ് രജിസ്ട്രാർ	വയനാട് ജില്ല
6.	ശ്രീമതി നീന എലിസബത്ത് പെൻ 397210 സബ് രജിസ്ട്രാർ	ശ്രീ. സനിൽ ജോസ് പെൻ 377358 സബ് രജിസ്ട്രാർ	പാലക്കാട് ജില്ല (പഴയ കൊച്ചി പ്രദേശമൊഴികെ)



7.	ശ്രീ. റെജു, കെ. ജെ.	ശ്രീ. ജിജോ ജേക്കബ്	തൃശൂർ ജില്ല
	പെൻ 397425	പെൻ 386054	(പഴയ കൊച്ചി പ്രദേശമൊഴികെ)
	സബ് രജിസ്ട്രാർ	സബ് രജിസ്ട്രാർ	

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,

വി. ഹരി നായർ,
നിയമ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണ കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

ഏതൊരു ജില്ലയിലേയ്ക്കും ഒന്നോ അതിലധികമോ ക്രിസ്ത്യാനികളെ മാത്യേജ് രജിസ്ട്രാർ/മാത്യേജ് രജിസ്ട്രാർമാരായി നിയമിക്കുന്നതിനും ഒരു ജില്ലയിൽ ഒന്നിലധികം മാത്യേജ് രജിസ്ട്രാർമാർ ഉള്ളപ്പോൾ അവരിലൊരാളെ സീനിയർ മാത്യേജ് രജിസ്ട്രാറായി നിയമിക്കുന്നതിനും 1872-ലെ ഇന്ത്യൻ ക്രിസ്ത്യൻ മാത്യേജ് ആക്റ്റിന്റെ (1872-ലെ 15-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 7-ാം വകുപ്പ് സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു. കാസർഗോഡ്, കണ്ണൂർ, മലപ്പുറം, വയനാട്, കോഴിക്കോട്, പാലക്കാട്, തൃശ്ശൂർ ജില്ലകളിൽ മാത്യേജ് രജിസ്ട്രാർമാരായി മുൻപ് നിയമിക്കപ്പെട്ടിരുന്നവരുടെ സ്ഥലംമാറ്റത്തെയും സ്ഥാനക്കയറ്റത്തെയും തുടർന്നും രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിന്റെ ശുപാർശയിൻമേലും ഭരണപരമായ സൗകര്യത്തിനായി, 2015 മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (സാധാ) 381/2015/നിയമം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നതും 2015 മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയിലെ 753-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. 193/2015-ാം നമ്പർ ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നതും 2017



ഏപ്രിൽ 25-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (സാധാ) 566/2017/നിയമം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളതും 2017 മേയ് 2-ാം തീയതിയിലെ 896-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. 223/2017-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നതുമായ നിലവിലുള്ള വിജ്ഞാപനങ്ങൾ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ട് ഓരോ ജില്ലയിലും രണ്ട് ക്രിസ്ത്യൻ സബ് രജിസ്ട്രാർമാരെ, അവരിൽ സീനിയറിനെ സീനിയർ മാര്യാജ് രജിസ്ട്രാർ ആയും മറ്റെയാളെ മാര്യാജ് രജിസ്ട്രാറായും, നിയമിക്കുന്നതിനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

